
Múltiples accesorios para astillar, raspar y descamar

Disponible en longitudes de 740mm, 1100mm,

1400mm y 1710mm 

Versión de aluminio “LITE”

Soporte de cincel de cambio rápido

Bajo consumo de aire

Opciones antichispa disponibles

Astillado y raspado de pintura y óxido.

Limpieza de estructuras de acero

Limpieza de zonas de difícil acceso

Limpieza de derrames

Eliminación de caucho y productos bituminosos

UNA HERRAMIENTA, MÚLTIPLES APLICACIONES

Los raspadores de largo alcance de Trelawny hacen que
el astillado y el raspado requieran menos esfuerzo
gracias a su largo alcance, perfecto para áreas de difícil
acceso, en alturas y en tanques.

Disponibles en longitudes que van de 740mm a
1710mm para adaptarse al operador y la aplicación.

Basados en nuestro popular y fiable raspador con
empuñadura de pistola 3BPG, comparten todos los
componentes comunes, lo que permite una rápida
intercambiabilidad entre los accesorios de descamado,
astillado y raspado.

El modelo de aluminio "LITE" hace que el trabajo por
encima de la cabeza y de mayor alcance sea más seguro
y reduce el esfuerzo del operador.

RASPADOR DE LARGO ALCANCE

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS APLICACIONES

LRS

www.trelawny.co.uk

ELIMINACIÓN DE RESIDUOS LIMPIEZA DE ACERO ELIMINACIÓN DE ÓXIDO EN CUBIERTAS DE BARCO

RASPADOR DE PEQUEÑAS ÁREAS

■ 

12

■ 

■ 
■ 
■ 

■ 
■ 
■ 
■ 
■ 

www.abin.es  -  abin@abin.es
+34 981 135 852 (A Coruña) - +34 918 706 844 (Madrid) 



Imagen

Modelo

2ft Cincel

2ft Agujas

4ft Cincel

4ft Agujas

5ft Cincel

5ft Agujas

6ft Cincel

6ft Agujas

4ft LITE Cincel

4ft LITE Agujas

5ft LITE Cincel

5ft LITE Agujas

6ft LITE Cincel

6ft LITE Agujas

Referencia
Trelawny
136.3200

137.3200

136.3400

137.3400

136.3500

137.3500

136.3600

137.3600

136.3498

137.3498

136.3598

137.3598

136.3698

137.3698

419.3541

415.3532

413.2128

705.1106

446.1030

458.1530

Referencia
Trelawny

Referencia
IMPA

59.04.51

N/A

59.04.52

N/A

59.04.53

N/A

59.04.54

N/A

59.04.50

N/A

59.04.59

N/A

59.04.60

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Referencia
IMPA

59.04.85

59.04.55

Referencia
ISSA

55.094.01

N/A

55.094.02

N/A

55.094.04

N/A

55.094.06

N/A

55.094.03

N/A

55.094.05

N/A

55.094.07

N/A

Tipo

Standard

Standard

Standard

Standard

Standard

Standard

Standard

Standard

LITE

LITE

LITE

LITE

LITE

LITE

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

 Referencia
ISSA

55.094.11

Peso
(kg)

4.80

6.00

5.70

6.90

6.25

7.45

6.90

8.10

3.70

4.90

4.05

5.25

4.55

5.75

Longitud
(mm)

740

740

1100

1100

1400

1400

1710

1710

1100

1100

1400

1400

1710

1710

Golpes por
minuto (BPM)

2200

2200

2200

2200

2200

2200

2200

2200

2200

2200

2200

2200

2200

2200

Descripción

Porta cincel

Consumo de
aire (lps - cfm)

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

2.1 - 4.5

Kit de descamado de agujas

6 x juegos de 28 agujas con punta
de cincel

Kit de descamador de agujas de
largo alcance

Cincel de 229 mm de largo con hoja de 50
mm de ancho 

Eliminación de linóleo de suelos

Conjunto de lubricador en línea de ¼ BSP
Consta de manguera flexible, control de látigo y ¼ de lubricador

Nivel de ruido 
(LwA db(A))

84

103

84

103

86

103

116

103

89

105

89

103

116

105

Nivel de vibración
(Aeq m/s²)

15.3

5.4

12.2

9.5

12.3

11.4

12.5

9.8

25.1

13.2

19.3

10.8

18.8

11.6

DATOS TÉCNICOS

RASPADORDE LARGO ALCANCE

CONSUMIBLES Y ACCESORIOS

LRS

13www.abin.es  -  abin@abin.es
+34 981 135 852 (A Coruña) - +34 918 706 844 (Madrid) 

RASPADOR DE PEQUEÑAS ÁREAS


