RASPADOR DE LARGO ALCANCE

LRS



UNA HERRAMIENTA, MÚLTIPLES APLICACIONES

Los raspadores de largo alcance de Trelawny hacen que el astillado y el raspado requieran menos esfuerzo gracias a su largo alcance, perfecto para áreas de difícil acceso, en alturas y en tanques.

Disponibles en longitudes que van de 740mm a 1710mm para adaptarse al operador y la aplicación.

Basados en nuestro popular y fiable raspador con empuñadura de pistola 3BPG, comparten todos los componentes comunes, lo que permite una rápida intercambiabilidad entre los accesorios de descamado, astillado y raspado.

El modelo de aluminio "LITE" hace que el trabajo por encima de la cabeza y de mayor alcance sea más seguro y reduce el esfuerzo del operador.



Opciones antichispa disponibles

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

- Múltiples accesorios para astillar, raspar y descamar
- Disponible en longitudes de 740mm, 1100mm, 1400mm y 1710mm
- Versión de aluminio "LITE"
- Soporte de cincel de cambio rápido
- Bajo consumo de aire

APLICACIONES

- Astillado y raspado de pintura y óxido.
- Limpieza de estructuras de acero
- Limpieza de zonas de difícil acceso
- Limpieza de derrames
- Eliminación de caucho y productos bituminosos







RASPADOR DE PEQUEÑAS ÁREAS

RASPADORDE LARGO ALCANCE

LRS

CONSUMIBLES Y ACCESORIOS

Imagen	Referencia Trelawny	Referencia IMPA	Referencia ISSA	Descripción			
	419.3541	N/A	N/A	Porta cincel			
	415.3532	59.04.85	N/A	Kit de descamado de agujas			
	413.2128	N/A	N/A	6 x juegos de 28 agujas con punta de cincel			
	705.1106	59.04.55	55.094.11	Cincel de 229 mm de largo con hoja de 50 mm de ancho Eliminación de linóleo de suelos			
	446.1030	N/A	N/A	Kit de descamador de agujas de largo alcance			
	458.1530	N/A	N/A	Conjunto de lubricador en línea de ¾ BSP Consta de manguera flexible, control de látigo y ¾ de lubricador			

DATOS TÉCNICOS

Modelo	Referencia Trelawny	Referencia IMPA	Referencia ISSA	Tipo	Peso (kg)	Longitud (mm)	Golpes por minuto (BPM)	Consumo de aire (lps - cfm)	Nivel de ruido (LwA db(A))	Nivel de vibración (Aeq m/s²)
2ft Cincel	136.3200	59.04.51	55.094.01	Standard	4.80	740	2200	2.1 - 4.5	84	15.3
2ft Agujas	137.3200	N/A	N/A	Standard	6.00	740	2200	2.1 - 4.5	103	5.4
4ft Cincel	136.3400	59.04.52	55.094.02	Standard	5.70	1100	2200	2.1 - 4.5	84	12.2
4ft Agujas	137.3400	N/A	N/A	Standard	6.90	1100	2200	2.1 - 4.5	103	9.5
5ft Cincel	136.3500	59.04.53	55.094.04	Standard	6.25	1400	2200	2.1 - 4.5	86	12.3
5ft Agujas	137.3500	N/A	N/A	Standard	7.45	1400	2200	2.1 - 4.5	103	11.4
6ft Cincel	136.3600	59.04.54	55.094.06	Standard	6.90	1710	2200	2.1 - 4.5	116	12.5
6ft Agujas	137.3600	N/A	N/A	Standard	8.10	1710	2200	2.1 - 4.5	103	9.8
4ft LITE Cincel	136.3498	59.04.50	55.094.03	LITE	3.70	1100	2200	2.1 - 4.5	89	25.1
4ft LITE Agujas	137.3498	N/A	N/A	LITE	4.90	1100	2200	2.1 - 4.5	105	13.2
5ft LITE Cincel	136.3598	59.04.59	55.094.05	LITE	4.05	1400	2200	2.1 - 4.5	89	19.3
5ft LITE Agujas	137.3598	N/A	N/A	LITE	5.25	1400	2200	2.1 - 4.5	103	10.8
6ft LITE Cincel	136.3698	59.04.60	55.094.07	LITE	4.55	1710	2200	2.1 - 4.5	116	18.8
6ft LITE Agujas	137.3698	N/A	N/A	LITE	5.75	1710	2200	2.1 - 4.5	105	11.6